
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名古屋市立天子田小学校                                                        

第５号                                                 

令和７年７月１６日（水）発行 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

５ 火  

６ 水  

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月 山の日 学校閉庁日 

12 火  

13 水  

14 木  

15 金  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

 

1 月 Ｂ３始業式 避難訓練 引き渡し訓練 自動払込日 

2 火 Ａ３（11:40頃下校） 給食無し 

3 水 Ａ４（13:15頃下校） 給食開始 

4 木 Ａ４（13:15頃下校） 視力検査６年 

５ 金 Ａ４（13:15頃下校） 視力検査５年 

６ 土  

7 日  

8 月 視力検査４年 

9 火 視力検査３年 委員会活動 

10 水 視力検査２年 ＳＣ 

11 木 視力検査１年・あおぞら 

12 金 １年出前授業 

13 土  

14 日  

15 月 中津川野外学習 敬老の日 

16 火  

17 水   ＳＣ 

18 木 ５年家庭学習日 

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 秋分の日 

24 水 ３年校外学習 身体測定６年 ＳＣ 

25 木 体力運動能力調査（１年） 身体測定５年 

26 金   身体測定４年 

27 土  

28 日  

29 月 教育実習開始 身体測定３年 

30 火 クラブ活動 身体測定２年 ＳＣ 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期の主な予定（10 月以降） 

１０月  ３日（金）前期通知表渡し 

    １７日（金）運動会準備 ※１～５年生 ４時間授業、６年生 ５時間授業 

    １８日（土）運動会   ※詳細は後日お知らせします。 

    ２０日（月）運動会振替休業日 

      ２２日（水）運動会予備日 ※給食があります。弁当の必要はありません。 

        ２３日（木）就学時健康診断 ※在校生は行事食を食べ、１３時頃下校 

 １１月１２日（水）授業参観 ５限：低学年・あおぞら ６限：高学年 

    ２５日（火）県民の日学校ホリデー 

 １２月１０日（水）６年修学旅行 

～１１日（木） ※１２日（金）６年生家庭学習日 

    １５日（月）Ａ帯４時間 個人懇談会 

   ～１８日（木） 

    １９日（金）A 帯４時間 給食終了  

    ２２日（月）Ａ帯３時間 給食無し 

２３日（火）２学期終業式 ※１月７日（水）３学期始業式 

ふれあい盆踊り練習 

 地域の方をお招きして、７月１０日（木）に１・２年生の子どもたちが

盆踊りの練習を行いました。様々な曲に合わせて楽しく踊ることができま

した。中には、「はじめて盆踊りの曲で踊った！楽しかった！」と言う子

どもの声も聞かれました。天子田学区の盆踊り大会は７月２６日（土）に

天子田小学校の運動場で開催します（雨天：体育館）。 

 

夏休みを迎えるにあたって 

 ＳＮＳの使い方については、適時子どもたちに話をしています。しかし、正しい

使い方ができず、トラブルになるケースも起きています。ＬＩＮＥについては、利

用推奨年齢は１２歳以上、もしくは１２歳以下が使用する場合は保護者の許可のも

とでの使用となっています。夏休みには是非、ＳＮＳの使い方についてご家庭で話

し合ってみてください。 

また、公園周辺道路への飛び出しや、友達におごったりおごられたりしていると

いう話も聞いています。子どもたちが安心・安全に過ごすこと、周りの人たちとも

気持ちよく関わることのできる夏休みになるとよいと思います。 


